Regiones verò sub dispositione Vicarij Vrbis, quæ appellari poterant, nisi Urbicariae, quo nomine necesse non fuit nuncupari tres insulas Siciliam, Corsicam, Sardiniam? nam ideo Urbicariae regiones sic dictæ sunt, ut cæ appellatione à ceteris Italicis distingui possent,

quæ Vicario Italæ suberant. Illas verò insulas non inter Italicas regiones, sed inter Prouincias extra Italiam fuisse connumeratas, ignorare non potes. Non me tamen fugit, Italæ insulas esse aliquando appellatas. ac propterea non ineptè comprehendendi poterant sub finitimarum Vrbi Prouinciarum appellatione, quemadmodum factum videmus in veteri inscriptione in ædibus Ducis ab Altacmis, quam tu etiam laudas :

LVCIO. AVR. AVIANIO SYMMACHO. V.C.  
 PRÆFECTO. VRBI. CONSULI. PROPRAEFFECTIS  
 PRÆTORIO. IN. VRBE. ROMA. FINITIMISQUE  
 PROVINCIIS. &c.

veluti Sicilia Suburbana *insula* dicta alicubi reperitur. Cæterùm in l. vnicâ Cod. Theod. si per obreptio. administrationes quatuor Vicariorum Præfecti Prætorio Italæ (cui ea constitutio inscripta est) recensentur ijs verbis : *sinceritas tua idipsum per omnem ITALIAM*, tūm etiam per *VRBICARIAS*, *AFRICANAS* & *VENEZUE* regiones, ac per omne *ITALYRUM* prolatâ huius oraculi auctoritate firmabit. at in l.9. Cod. Th. de extraor. muner. Sicilia quoque specialem nominatur post Vrbicarias regiones, exemplo *Africæ* debent fundi patrimoniales, & emphytheutici per Italiam constituti ab extraordinarijs muneribus excusari : non autem (sic videtur legendum) per Italiam tantum, sed etiam per Vrbicarias regiones, ex Siciliam patrimonialium, & emphytheuticorum fundorum vires seruandas esse perspe-

ximus, nisi quis loco illius vocis Siciliam reponendum contendat *Ilyricum*, ut h̄ic etiam quatuor Diœceses Vicariorum Præfecti Prætorio Italæ exprimantur: quod tamen néque est necesse, néque ego de facili admiserim.

Præterea, quæ Provinciæ nominantur ab Impp. Honorio, & Theodosio in l. 7. C. Theod. de indulg. debit. quùm aiunt: *Campaniæ, Tuscia, Piceno, Samnio, Apulia, Calabriæ*, sed et *Brutijs, Lucania*, ex omni præstationis modo, quem antiqua solemnitas detinebat, quatuor partes iubemus auferri, &c. eadem (ni me deficit ratio) Vrbicariæ regiones ab ijsdem postea appellantur in l. 14. C. cod. Quod de annonarijs functionibus per Vrbicarias regiones clementia nostra concessit, etiam in largitionalibus titulis, et emphyteuticis reipublicæ prædijs custodiri mandamus. Quòd si hoscè aliósque locos perpendicularis, quibus Regiones Vrbicariæ nominantur, haud dubito, quin eò solidior visura tibi sit nostra sententia.